meam. sophiam in quintam. bellendam in quintam.

et ribaldum saraphia in quintam et alia quinta detur

pro anima mea aut si finita pubertate decesserint

absque heredes rogo eos per fideicomissum ut hoc

modo hereditatem restituant, ribaldum saraphie re-

linquo tutorem nepotum meorum quod etiam tu

tela finita eis et rebus eorum procuret dum sint

etatis annorum xx. ipse etiam res eorum bona fide

laboratum portare possit et mittere ad aduentum

et fortunam ipsorum meorum nepotum. filiam meam

bellendam ex libris xx. quas ei dedi mihi heredem

instituo nomine falcidie et inde contenta sit et ha

beat libras in. quas eius ,mater sibi iudicauit et

heredes meos rogo per fideicomissum ut annuatim

a sibi dent solidos xxx. dum ipsa iuxerit. ita quod si

ipsam uel per earn aliquam personam eos inquieta-

uerit de hereditate eorum ascripta sibi falcidia con

tenta nil amplius repetere possit. de dotibus nuris

mee berte habui libras lxxxviiii. actum in domum

ipsius testatoris millesimo centesimo sexagésimo,

nono kalendarum februarii indicione vn. hec est

mea ultima uoluntas. si hoc meum testamentum aut

hec mea ultima uoluntas aliqua iuris solempnitate

fuerit destituta uim saltern codicillorum aut alieuius

ultime uoluntatis earn uolo obtinere.

( DCCCXXV )

b II Vescovo di Luni riceve dai signori di Burzone

e di Bozano un poggio in allodia, e lo riconsegna

loro per tenerlo in ragion di feudo , con obbligo

di edißcarvi im castello ed una torre, e con varii

altri patti.

1160, 26 gennaio

Da copia estratta dal Codice Pallavicino. Archiño della Cattedralt

di Sarzana ( G. A. V. )

Anno dominice incarnationis millesimo centesimo

sexagésimo indictione octaua mense ianuarii in pre

sentía bonorum hominum quorum nomina subter

leguntur. Placuit et bona uoluntate conuenit inter

с ar. dei gratia lucensem episcopum W et dominos

(1) Nella serie de' Vescovi Lunensi trovandosi inscritto a queslo

anno il Vescovo Andrea II, pare che si debba a lui assegnare questa

convenzioDe. La leltera initiale A abbastanza lo indica. Ma benebè

rUghelli (Italia Cristiana lom. I), Bonaventura Derossi nella Luni-

giana desorilla ( MSS. dei Regii Archivi di Corte ) , с molli altri lo

inscrivano nell'albo de' Prelati Lunesi, lattavia non legiltirao Vescovo

lo crede il Semcria nei Secoli cristiani della Liguria (torn. II. Vescovi

di Luni, Sarzana, pas- 42 ). Appoggiasi egli ad alcune opinioni che

asserisce dcdolte dalle addizioni ebe il P. Sbaraglia Minore conven-

tuale , e il R. Stefano Renaldi dello stesso Ordine facevano all' Italia